



**Владимир Ильич Ленин  
атындагы №2 орто мектеби**

***36. Соц. педагог иш  
планы***

**Өзгөн шаары 2022-жыл**

«БЕКТЕМИН»

В.И. Ленин атындагы №2 орто

мектебинин директору

Б. Абылкасимов

«09» 2022ж.

## Өзгөн шаары Владимир Ильич Ленин №2 орто мектептин

### Социал педагогдун жылдык

### ИШ ПЛАНЫ

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Мөөнөтү	Аткаруучу
1	Уюштуруу маселеси. Соцпедагогдун иш планынын иштеп чыгуу, кабыл алуу, бекитүү мектеп окуучуларынын жана мугалимдердин маалыматын тактоо боюнча иш чараларды иштеп чыгуу. Окуучулар жөнүндө жаңыдан маалымат алуу. Класстын социалдык паспортун жасалгалоо	Сентябрь	Социалдык педагог
2	Жалпы окуучулардын контингентин аныктоо	1.09.-30.09ге чейин	Соцпедагог, класс жетекчилери
3	Соц. колдоого муктаж үй-бүлөлөрдүн жана балдарынын тизмелерин тактоо (тоголок жетим, жарым жетим, аз камсыз болгон үй-бүлө, майып балдар).	1.09. -20.09.	Соц педагог, класс жетекчилери (Организатор инклюзив билим инспектору)
4	Инвалид окуучулардын окуусун үйүнө уюштуруу	Жыл ичинде	Соц педагог, Класс жетекчилер, ОИБИ
5	Жугуучу оорулардан сактануу боюнча маалымат берүү(10-11кл)	Сентябрь	Соц педагог
6.	Ата-энелер менен иштөө планынын иштеп чыгуу.	Сентябрь	Соцпедагог, Тарбия иштер боюнча директордун орун басары
7.	Ата-энелер комитети менен иштөө	Жыл ичинде	Социалдык педагог Класс жетекчилер ата-энелер комитети
8.	Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин 2010-жылдын 27-июлундагы №452/1 буйругунун негизинде Кыргыз Республикасынын Билим берүү уюмдарындагы соц. педагогко коюлуучу квалификациялык талаптар.	Сентябрь	Социалдык педагог
9	ЖОИ менен бирге иштөөнү пландаштыруу	Сентябрь	Социалдык педагог ЖӨИ
10	Окуучунун сырткы көрүнүшү деген темада 8-9 класстын окуучулары менен аңгемелешүү	Октябрь	Социалдык педагог
11	Окуучуларга социалдык -психологиялык-педагогикалык мүнөздөмө түзүү	Октябрь	Социалдык педагог
12	Окуучулардан анкета алуу. Тарбиясы оор окуучулардын кызыгуусун жана жөндөмдүүлүгүн арттыруу.	Октябрь	Социалдык педагог

13	Аңгемелешүү: “Мектепте жүрүүнүн эрежеси”, (Кеп маданияты) (5-11 класстар)	Октябрь	Социалдык педагог
14	10-11 класстын окуучулары менен нарколог врачтын жолугушуусун уюштуруу.	Октябрь	Социалдык педагог Врач
15	Окуучулардын укук бузукчулук фактыларын кароо (байкоо, көзөмөлдөө агартуучулук иштер)	Октябрь	Социалдык педагог
16	Турмуштук көндүмдөргө машыктыруу. “Бангилик: мифтер жана чындык” (8-9 класстар)	Октябрь	Социалдык педагог мед. кызматкер
17	Тарбиясы оор окуучуларды спорттук секцияларга жана ийримдерге тартуу.	Октябрь	Социалдык педагог Класс жетекчилер
18	Окуучулардын сабакка катышуусу боюнча талдоо, 1-чeyрек боюнча жыйынтык		
19	“Пиволук алкоголизмге каршы” (10-11 класстар) Тарбиялык саат	Ноябрь	Социалдык педагог Класс жетекчилер
20	Тарбиясы оор окуучуларды сабакка катышуусун көзөмөлдөө	Ар дайым	Социалдык педагог
21	Жаш өспүрүмдөр инспектору менен өспүрүмдөрдү укук бузуучулук боюнча маалымат берүү үчүн жолугушуусун уюштуруу.	Ноябрь	Социалдык педагог ЖӨИ
22	“Жашы жете электердин укук жана милдеттери” деген темада 6-7 класстын окуучулары менен аңгемелешүү	Ноябрь	Социалдык педагог ЖӨИ Тарых мугалимдери
23	Күбөлүгү жок, ОМСи жок окуучулар жөнүндө маалымат топтоо	Ар дайым	Соц педагог, класс жетекчилери
24	Окуучулардын арасында кылмыштуулуктун алдын алуу максатында ата-энелер чогулушун уюштуруу	Декабрь	Соц педагог, Тарбия иштер боюнча директордун орун басары класс жетекчилери, ИДН кызматкери Мектеп администрациясы
25	Биринчи жарым жылдыктагы окуучуларды социалдык иликтөөнүн материалдарын кортундулоо.	Декабрь	Социалдык педагог
26	«СПИДге каршы күрөшүү» эл аралык күнүнө карата иш-чаралар өткөрүү	Декабрь	Соц педагог, Класс жетекчилери Тарбия иштер боюнча директордун орун басары
27	3-декабрь Бүткүл Дүйнөлүк майыптар күнүнө карата иш чараларды өткөрүү	Декабрь	Соц педагог, Класс жетекчилери Тарбия иштер боюнча директордун орун басары
28	Инклюзив окуп жаткан окуучуларды көзөмөлдөө	Ар дайым	Соц педагог, класс жетекчилер мугалимдер ОББ
29	Алкоголдук ичимдиктердин, чылым чегүүнүн, токсикалык жана наркотикалык заттарды	Январь	Социалдык педагог Класс жетекчилер

	пайдалануунун зыяндуулугу жөнүндө видеофильм көрсөтүү (6-9-класстар)		мед. кызматкер
30	Тарбиясы оор окуучулар менен жекече иш алып баруу.	Ар дайым	Социалдык педагог Класс жетекчилер
31	Сабак учурунда мечитке барган , базарда иштеген балдарды байкоо жана түшүндүрүү иштерин алып баруу	Дайыма	Соц педагог, организатор, класс жетекчилери,
32	Ата-энелери башка өлкөлөргө кеткен үй-бүлөөнүн балдарын тактоо, көзөмөлдөө	Ар дайым	Соц педагог, класс жетекчилери,
33	«Укук жана милдет» боюнча юридикалык билимдерди ашыруу	Январь	Соц педагог, класс жетекчилери укук мугалими
34	Тамеки чекүүгө каршы үгүткө иштери. Анкета алуу, 5-9-класстарга видеофильм көрсөтүү.	Февраль	Социалдык педагог Класс жетекчилер
35	“Укук жана атуулдун эркиндиги” деген темада 9-10 класстын окуучулары менен маек. Балдардын укугу жөнүндөгү декларация жана башка БУУнун документтери менен таанышуу.	Февраль	Социалдык педагог Укук мугалими
36	“Кыздардын ортосундагы укук бузуучулуктун алдын алуу” деген темада 8-9-класстын кыздары менен аңгемелешүү.	Февраль	Социалдык педагог Аялдар кеңешмесинин төрайымы Тарбия иштер боюнча директордун орун басары ЖОИ
37	12-14 жаштагы кыздар менен репродуктив иш алып баруу	Ар дайым	Соц педагог
38	10-11-класстын кыздары арасында эрте турмушка чыгуу боюнча диспут өткөрүү	Февраль	Соцпедагог, класс жетекчилери, мед.кызматкер
39	Өрт коопсуздугу боюнча түшүндүрүү иштерин алып баруу	Февраль	Соц.педагог, атайын кызматкер
40	Санитардык жана гигиеналык багыт боюнча билим деңгээлдерин аныктоо боюнча 7-8-класстын кыздарын тестирлөө.	Март	Социалдык педагог Класс жетекчилер Аялдар
41	Тарбиясы оор окуучуларды социалдык жеңилдиктер менен камсыздоо.	Март	Социалдык педагог
42	“Тил алуу ийгиликке алып келет” деген темада 5-класстарга тарбиялык сабак өтүү.	Март	Социалдык педагог Класс жетекчилер
43	«Мектеп рекеттигине жол жок» - тарбиялык саат.	Март	Класс жетекчилери, Тарбия иштер боюнча директордун орун басары соц.педагог
44	«Тазалык – ден соолуктун байлыгы» (9-10-кл)	Март	Соц.педагог
45	Окуучулар, ата-энелер, мугалимдер менен өз ара байланышта болуу. Проблеманы чечүүнүн жолдору” деген темада 7-8-класстар менен аңгемелешүү	Апрель	Социалдык педагог
46	Мектеп ичинде жана ЖОИнин каттоосунда тургандар үчүн жайкы сабактарды уюштуруу.	Апрель	Социалдык педагог
47	Социалдык абалы начар үй-бүлөдөгү	Дайыма	Соц.педагог,

	балдардын билимин көзөмөлдөө		класс жетекчилери,
48	11-класстарынын ата-энелеринин чогулушун өткөрүү	Апрель	Класс жетекчилери,
49	ЖОИ менен 7-8-класстын окуучуларынын аңгемелешүүсү. Тема "Жайкы убактагы жашы жете электердин жүрүш-турушу жана коопсуздугу".	Май	Социалдык педагог
49	«Акыркы коңуроо» аземине даярдык, ысырап керчилик, балдарды чогултуп жаратылышка алып чыгуусун, кечиндеси оюн-зоок уюштуруусун алдын алуу максатында ата-энелер чогулушун өткөрүү	Май	Класс жетекчилери
50	Түнкү «Өспүрүм» рейддерине мугалимдерден нөөмөтчүлөрдү уюштуруу	Май	Администрация, Тарбия иштер боюнча директордун орун басары соц.педагог
51	Көчүрүү жана бүтүрүү экзамендерине катышуусун жана жетишүүсүн көзөмөлдөө	26-май акыркы экзаменге чейин	Класс жетекчилери, Тарбия иштер боюнча директордун орун басары. соц.педагог

Соц педагог:



Г.Шокирова